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تحلیل روز

استیصال بی سابقه صهیونیستی
سید نیما موسوی- آن چه دربــاره جنایت رژیم 
اسرائیل در رفح می بینیم برآیند یک استیصال 
مهم در تاریخ چند دهه ای اسرائیل است چه بسا 
در هیچ جای تاریخ قرن ۲۰ هم اسرائیل با این 
استیصال چندوجهی مواجه نبوده است.جنگ 
در چندین جبهه و بالارفتن پلکانی سطح تعارض 
با گروه های مقاومت از غزه و جنوب لبنان تا عراق، 
یمن و حتی بحرین و همین طور وعده صادق و تعلیق 
پــروژه عادی سازی با اعــراب، چالش با آمریکای 
بایدن و روسیه پوتین، به رسمیت شناخته شدن 
کشور فلسطین و ... سر جمع بحران های خارجی 
اسرائیل است.در سطح داخل چالش بزرگ میان  
بخش لیبرال و محافظه کار جامعه اسرائیل وجود 
دارد. موج اولتراراست در جهان خطر بزرگی 
برای انسجام جامعه اسرائیل ایجاد کرده ؛ ثمره 
این بحران  برگزاری چندباره انتخابات کنست در 
طول پنج سال اخیر بوده است. تاثیر این زخم در 
دوپارگی بخش سیاسی و نظامی کابینه اسرائیل 
قابل مشاهده است.سر جمع بحران های خارجی 
و داخلی در یک نقطه آن هم زمانی که شعله اجاق 
گــاز بحران ها به صــورت تدریجی در حــال زیاد 
شدن است؛ اسرائیل را در وضع بی سابقه ای قرار 
داده اســت. »حمله به رفح« پاسخی در جهت این 
استیصال بی سابقه است. این درحالی است که 
این حمله نه تنها در جهت رفع بحران نیست، بلکه 
بحران را شدیدتر خواهد کرد؛ تلاطم  های خارجی 
را تعمیق و بحران های جدیدتری این بار به نسبت 

افکار عمومی جهانی ایجاد می کند.

با عنوان:» به  کاریکاتور هفته نامه مانی ویک 
دام انداختن تایوان«آیا چین باعث بحران می 
شود؟تنش چین و تایوان در نقطه جــوش/در 
صورت جنگ میان چین و تایوان چه بر سر اقتصاد 

جهان خواهد آمد؟

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت
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تحلیل رسانه ها

اندیشکده روز 

چهره  روز

سئول مدعی شد که کره شمالی ۲6۰ بالون پر 
از زباله و کود را به آن سوی مرز روانه کرده است. 
این اقــدام به دنبال هشدار کره شمالی دربــاره 
اقدامات تلافی جویانه در پاسخ به اعلامیه های 
ضــد پیونگ یانگ ارســـال شــده توسط فعالان 

کره جنوبی است.

رکورد Add yours اینستاگرام شکسته شد!طی 
ساعات اخیر بیش از 41 میلیون کاربر در سراسر دنیا 
در واکنش به حمله رژیم اسرائیل به کمپ پناهندگان 
غیرنظامی در رفح، تصویری با عنوان »همه نگاه ها به 

رفح« را در صفحه اینستاگرام خود استوری کردند.

اوکراین قرار نیست در اجلاس سالانه امسال سران 
ناتو به عضویت در این ائتلاف نظامی نزدیک تر شود، 
زیرا غرب نگران است که این اقدام احتمال تقابل 
مستقیم ناتو با روسیه را افزایش دهد.به گزارش 
تلگراف، آلمان و ایــالات متحده به شدت توصیه 
کرده اند که در اجلاس امسال این ائتلاف نظامی 
در واشنگتن که همزمان با هفتاد و پنجمین سالگرد 
تأسیس ناتو برگزار می شود، به کی یف جدول زمانی 
مشخص و قطعی برای عضویت در ناتو ارائه نشود. از 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین خواسته 
شده از ناتو درخواست های »غیرممکن« نداشته 
باشد و این امر احتمالًا موجب ناامیدی او خواهد 
شد.در سال میلادی گذشته که اجلاس سالانه ناتو 
در لیتوانی برگزار شد، این ائتلاف نظامی دعوت نامه 
عضویت کامل خود را به اوکراین اعطا نکرد و این 
زلنسکی را بر آن داشت که موضع ناتو را »مضحک« 
توصیف کند. حال کشورهای ناتو برای آن که در 
اجلاس امسال خود هم مانند سال گذشته شاهد 
بروز اختلافات فاحش در این مورد نشوند، از قبل 
از زلنسکی خواسته اند اساساً چنین درخواستی 
را مطرح نکند و انتظار حصول پیشرفت در فرایند 

عضویت خود را نداشته باشد.

سوزان مالونی، معاون »اندیشکده بروکینگز« 
و مدیر »برنامه ایــران و خلیج فــارس« در این 
اندیشکده که از مشاوران وزارت خارجه آمریکا در 
دولت اوباما نیز بوده، طی یادداشتی به پیامدهای 
درگذشت رئیس جمهور ایران پرداخته است.

طبق این یادداشت، جمهوری اسلامی ایران از 
زمان تاسیس با چالش های زیادی روبه رو شده 
است که هزینه های زیادی بر آن تحمیل کرده اند، 
اما نتوانسته اند آن را سرنگون یا به طور پایدار 
تضعیف کنند. این تاریخ پرچالش ممکن است 
به افزایش نگرانی هایی درخصوص اداره کشور 
به ویژه پس از تنش های اخیر با اسرائیل منجر 
شود. طبق دیدگاه نویسنده، با توجه به حمله 
گسترده ای که ایران به تازگی علیه اسرائیل انجام 
داده، برخی ممکن است این حادثه را به عنوان 
اقدامی تلافی جویانه از سوی اسرائیل ببینند 
اما تئوری های توطئه در این خصوص به احتمال 
زیاد بی اساس هستند و سقوط بالگرد احتمالًا به 
دلایل عادی، مانند شرایط نامساعد جوی و مه 
غلیظ، رخ داده است. نویسنده چنین تحلیل می 
کند که این حادثه می تواند پیامدهای مختلفی 
در سطح داخل و منطقه به همراه داشته باشد و 
یکی از این پیامدها پیچیده تر شدن دیپلماسی 
آمریکا با عربستان سعودی و اسرائیل خواهد بود.

 اسقف اعظم کلیسای ارمنستان در تظاهرات 
مخالفان نخست وزیر ارمنستان در ایــروان/ 

تاس

حمله اسرائیل به اردوگـــاه آوارگـــان »عملیات 
زمینی بــزرگ در رفح محسوب نمی شود که از 
خطوط قرمز آمریکا گذشته باشد، بنابراین تغییری 
در سیاست ها در قبال اسرائیل وجــود نــدارد« 
سخنگوی کاخ سفید جان کربی این اظهارات را 
دیروز بیان کرد. او سپس گفت که آمریکا منتظر 
نتایج تحقیقات اسرائیل درباره جنایتی که خودش 
مرتکب شده و آن را اشتباهی تراژیک خوانده، 
می ماند.این مقام آمریکایی در پاسخ به این پرسش 
که آیا رئیس جمهور آمریکا تصاویر حمله اخیر به 
رفح را دیده است یا خیر، گفت که نمی تواند در 

این مورد صحبت کند، اما بایدن »طی آخر هفته در 
جریان مسائل بوده است«.حمله ای که سخنگوی 
کاخ سفید محدود خوانده، یک شنبه در شهر رفح 
دست کم 45 شهید و ده ها زخمی برجا گذاشت و 
تصاویر هولناک سوختن مردان، زنان و کودکان 
در چادرهای آوارگان  اعتراض های بین المللی 
حتی از سوی رهبران اروپایی را در پی داشته 
است.در بحبوحه خشم جهانی از این حمله، شبکه 
سی ان ان در تحلیلی گزارش داد بررسی ها نشان 
می دهد که اسرائیل با تسلیحات آمریکایی آوارگان 
رفح را سوزاند.این حمله دو روز بعد از رای دیوان 

بین المللی دادگستری علیه اسرائیل مبنی بر 
توقف حمله به رفح انجام شد؛ طرحی که اسرائیل 
در سایه مصونیت ایجاد شده توسط بزرگ ترین 
متحدش و به رغم هشدارهای بین المللی درباره 
فجایع انسانی آن پیش می برد و ظرف سه هفته 
گذشته حدود یک میلیون آواره فلسطینی را مجدد 
از این آخرین پناهگاه در غزه آواره کرده است.

نویسنده آمریکایی میشل موشبک در مقاله ای با 
عنوان »حمله رفح زمانی خط قرمز بایدن بود، اما 
اسرائیل همچنان از خط قرمزها عبور می کند«، 
اظهارات کسی مثل نویسنده و خبرنگار آمریکایی 
جیمز کرچیک که »ارتکاب نسل کشی در غزه 
توسط اسرائیل را از بــزرگ ترین توهمات قرن 
بیست ویکم می داند«، غیرقابل درک خواند و 
نوشت »اما به نظر می رسد دست کم بخش هایی از 
رسانه های جریان اصلی ایالات متحده در نهایت 
وحشت نسل کشی جــاری را درک می کنند«.

گزارشگر ویژه سازمان ملل فرانچسکا آلبانیز بعد 
از حمله اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح، در 
پستی در ایکس نوشت نسل کشی در غزه بدون 
فشارهای خارجی به پایان نخواهد رسید، »باید با 
تحریم ها و اجرای عدالت و تعلیق توافق نامه ها به 

اسرائیل پاسخ داد«.

 تانک های اسرائیل به مرکز رفح رسیدند       
 گزارش ها از غزه   حاکی است به رغم مخالفت 
شدید بین المللی با حمله به رفح، ارتش اسرائیل 
دیـــروز عملیات نظامی خــود را تشدید کــرد و 
تانک هایش به مرکز این شهر رسیده و یک تپه 
مهم استراتژیک مشرف بر مرز نزدیک با مصر 
را تصرف کرده اند.شاهدان عینی گفته اند که 

تانک های اسرائیل منطقه عوده در قلب شهر 
نیم  در  منطقه،  گرفته اند.این  کنترل  در  را 
کیلومتری مرز غزه با مصر و مرکز اداری شهر 
به شمار می آید که بانک های بزرگ، مؤسسات 
دولتی و مغازه ها در آن قــرار دارند.مسئولان 
بهداشتی در غزه می گویند تمامی بیمارستان ها 
و مراکز درمانی اصلی رفــح از جمله تعدادی 
بیمارستان صحرایی در نتیجه عملیات زمینی 
مــداوم اسرائیل و بمباران های مهیب از کار 
افتاده اند.رژیم صهیونیستی علاوه بر بمباران 
ــزه، از سلاح  و گلوله بــاران مناطق مختلف غ
گرسنگی و جلوگیری از ارســال مــواد غذایی و 
دارویی به این منطقه نیز برای تشدید نسل کشی 
در غزه استفاده می کند. این درحالی است که 
شورای امنیت سازمان ملل در قطعنامه ای از رژیم 
صهیونیستی خواسته است تا تمام اقدام های لازم 
را برای اطمینان از رسیدن کمک های اساسی به 
فلسطینیان در باریکه غزه انجام دهد.با این حال 
رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا همچنان 
ضمن کارشکنی در ارســال کمک های انسان 
دوستانه بین المللی به غزه، حملات به این منطقه 
را ادامه می دهد. حمایت از جنایات صهیونیست 
ها و نادیده گرفتن مظلومیت فلسطینی ها در این 
برهه نشانگر استانداردهای دوگانه غرب در قبال 
مسئله فلسطین و دورویی آن ها در حوزه حقوق 
بشراست.با وجود این فشارها، این دوره زمانی 
سخت هم مانند ادوار گذشته برای فلسطینی ها 
خواهد گذشت و چگونگی نقش آفرینی کشورها 
و سازمان های بین المللی که در رابطه با این 
نسل کشی آشکار اتخاذ می کنند، در تاریخ ثبت 

خواهد شد.

گــروه بین الملل-ارتش یمن که همزمان با 
آغــاز عملیات طوفان الاقصی و جنگ در نوار 
غزه وارد عرصه مقابله با رژیم صهیونیستی شد 
حالا با اعلام آغاز مرحله چهارم عملیات خود، 
با توسعه عملیات به تمامی آب های منطقه ای، 
رژیم صهیونیستی را در آستانه محاصره دریایی 
قرار داده است.دیروز نیز سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن گفت:6 عملیات نظامی علیه 6 
فروند کشتی در دریاهای سرخ، عرب و مدیترانه 
در چــارچــوب گسترش مرحله چهارم انجام 
شده است.نیروی دریایی، یگان پهپادی و یگان 
موشکی در ایــن عملیات گسترده مشارکت 
داشتند.کشتی LAAX در این عملیات که در 
دریــای سرخ انجام شد به همراه کشتی های 
ــدف قـــرار گرفت. MOREA  و Sealady ه

یمن همچنین ناوهای آمریکاییِ آلبا و مرسک 
ــاو مــیــنِــروا آنتونیا را در  ــرب و ن در دریـــای ع
دریــای مدیترانه هدف حمله قرار داده است.

همزمان،رسانه های یمنی از سرنگونی یک فروند 
 ،»۹-MQ« پهپاد پیشرفته آمریکایی دیگر از نوع
این بار  در صحرای استان مــأرب خبر دادنــد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی  رهبر جنبش 
انصارا... یمن جمعه گذشته، در سخنانی، از 
اجرایی شدن مرحله چهارم اقدامات حمایتی 
ارتش یمن از فلسطین و نوار غزه خبر داد. او در 
این سخنان اعلام کرد، ارتش یمن دو کشتی 
را- که قصد داشتند به بنادر فلسطین اشغالی 
بروند- در دریای مدیترانه هدف قرار داده است. 
براساس اعلام رهبر انصارا...، مرحله چهارم 
اقدامات حمایتی ارتــش یمن شامل تمام آب 
های منطقه ای می شود و اجــازه نخواهد داد 
هیچ کشتی به سمت بنادر فلسطین اشغالی 

حرکت کند.

  مرحله اول، ممنوعیت حرکت کشتی های        
متعلق به صهیونیست ها

کمی کمتر از یک مــاه و نیم از جنگ در نوار 
غزه گذشته بود که 1۹ نوامبر ۲۰۲3، ارتش 
ــزه، کشتی های  ــردم غ یمن، در حمایت از م
رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ، تنگه باب 
المندب، خلیج عدن و دریای عرب هدف قرار 
داد. این حملات شامل تمام کشتی های رژیم 

صهیونیستی می شد. این کشتی ها عمدتاً یا 
تحت تملک یا اجاره رژیم صهیونیستی یا تجار 
صهیونیست قرار داشتند. معروف ترین اقدام 
این مرحله، توقیف کشتی »گالاکسی ریدر«، 
اولین کشتی توقیف شده بود که فیلم تسلط 
ارتش یمن بر آن در فضای مجازی، به بالاترین 
بازدیدها رسید. ارتش یمن اعلام کرد تا زمانی 
که جنگ در نوار غزه متوقف نشود، به این حملات 
ادامه خواهد داد، یعنی این که، هدف این مرحله، 

پایان جنگ در غزه بود.

  مرحله دوم، توقف حرکت کشتیرانی رژیم        
صهیونیستی در دریای سرخ

 مرحله دوم اقدامات انصارا... ۲۰ روز بعد آغاز 
شد و ارتش یمن اعلام کرد در این مرحله با توسعه 
حملات خود، تمام کشتی هایی را که از فلسطین 
اشغالی حرکت کرده یا به سوی بنادر فلسطین 
اشغالی در حرکت هستند، در دایره اهداف خود 
تعریف کرده است. در این مرحله، کشتی هایی 
که در تملک یا اجاره صهیونیست ها قرار نداشتند 
اما مقصدشان یکی از بنادر فلسطین اشغالی بود 
و محموله آن ها برای صهیونیست ها بود، هدف 

حمله قرار گرفتند.

  مرحله سوم؛ افزودن آمریکا و انگلستان به        
بانک اهداف حملات و توسعه تا اقیانوس هند

کمی بیش از یک ماه از شروع مرحله دوم حملات 
ارتش یمن در حمایت از نوار غزه گذشته بود که 
با شروع اقدامات نظامی آمریکا در دریای سرخ 
علیه یمن، ارتش یمن، مرحله سوم عملیات خود 
را علیه کشتی های آمریکایی و انگلیسی آغاز 
کرد. این مرحله در 1۲ ژانویه ۲۰۲4 با حمله 
آمریکا به یمن آغاز شد. آمریکا اعلام کرده بود 
به منظور نابودی توانمندی های نظامی ارتش 
یمن این حملات را آغاز کرده است. ارتش یمن 

از این تاریخ کشتی های آمریکایی و انگلیسی را 
نیز به عنوان بخشی از اهداف خود تعریف کرده، 
با موشک و پهپاد آن ها را هدف قرار داده است.

پیش از شــروع مرحله چهارم، ارتــش یمن در 
اواسط ماه مارس ۲۰۲4 میلادی )اواخر اسفند 
14۰۲( از توسعه حملات ارتش یمن به اقیانوس 
هند، با همان تعاریف گذشته خبر داد. از آن 
زمان، ارتش یمن با به کارگیری موشک و پهپاد، 
تمامی اهدافی را که در 3 مرحله نخست اعلام 

کرده بود در اقیانوس هند نیز هدف قرار داد.

 مرحله چــهــارم؛ محاصره دریــایــی رژیم        
صهیونیستی

 مرحله چهارم اقدامات ارتش یمن- که دو هفته 
قبل توسط سخنگوی ارتش اعلام و این هفته 
عملیاتی شد- شامل دریای مدیترانه و براساس 
اعلام رهبر جنبش انصارا...، شامل تمام آب های 
منطقه ای خواهد شد، یعنی انــصــارا... دیگر 
اجــازه نخواهد داد هیچ کشتی مرتبط با رژیم 
صهیونیستی، در آب های منطقه ای حرکت کند. 
خواه این کشتی از بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
کرده باشد یا به سمت آن ها در حرکت باشد. خواه 
این کشتی متعلق به صهیونیست ها بوده یا در 
تملک و اجاره کشور دیگری باشد که کالاهایی 
را برای بنادر فلسطین اشغالی انتقال خواهد 
داد. نکته قابل توجه در این مرحله، اهدافی است 
که انصارا... برای آن تعریف کرده است. طبق 
اعلام عبدالملک بدرالدین، رهبر انصارا...، 
این مرحله تا توقف کامل حملات علیه نوار غزه 
و پایان محاصره این منطقه ادامه خواهد داشت، 
یعنی انصارا... در تعیین اهــداف، از مقاومت 
فلسطین یک گام جلوتر رفته، پایان محاصره 
را شرط توقف حملات خود اعلام کرده است.  
اجــرای مرحله چهارم حملات ارتش یمن، به 
معنی محاصره کامل دریایی رژیم صهیونیستی 

است. طی 3 مرحله نخست حملات ارتش یمن، 
تبادلات دریایی رژیم صهیونیستی از دریای 
سرخ، خلیج عدن، تنگه باب المندب، دریای 
عرب و اقیانوس هند- که عمدتاً از طریق بندر »ام 
الرشاش« )ایلات( فلسطین در خلیج عقبه انجام 
می شد- متوقف شد. آمار نهادهای اقتصادی 
رژیم صهیونیستی نشان از آن دارد که در حال 
حاضر حدود 3۰ درصد از اقتصاد دریایی رژیم 
صهیونیستی- که از طریق این منطقه انجام می 
شد- متوقف شده است، یعنی رژیم صهیونیستی 
3۰ درصد اقتصاد دریایی خود را از دست داده 
که به بیان برخی از منابع اقتصادی در مجموع 
5 درصد به اقتصاد رژیم صهیونیستی خسارت 
وارد کرده است.حال با توسعه حملات ارتش 
یمن به کل آب های منطقه ای که شامل مدیترانه 
می شود، رژیم صهیونیستی در محاصره کامل 
دریایی قرار می گیرد و بقیه 7۰ درصد مبادلات 
دریایی این رژیم نیز متحمل خسارت خواهد شد. 
به نظر می رسد در صورت اجرای این مرحله از 
حملات ارتش یمن همچون مراحل گذشته باید 
منتظر خسارت 15 تا ۲۰ درصدی اقتصاد رژیم 

صهیونیستی بود.

خسارت غرب و ایالات متحده       
این در حالی است که کشورهای غربی و ایالات 
متحده نیز متحمل خسارت های جدی در ازای 
اقدامات ارتش یمن شده اند. به عنوان مثال 
نیروی دریایی آمریکا اعلام کرده است از زمان 
آغاز عملیات این نیرو در دریای سرخ، بیش از 
یک میلیارد دلار هزینه کرده است و ادامه این 
مسیر بیش از این میزان بودجه نیاز دارد. از سوی 
دیگر کشورهای اروپایی به دلیل محدودیت هایی 
ــال کــالا به فلسطین  که ارتــش یمن بــرای ارس
اشغالی ایجاد کرده، مجبور به دور زدن قاره آفریقا 
شده اند که همین مسئله، هزینه حمل و نقل و 
بیمه دریایی را چند برابر کرده، زمان رسیدن 
کالا به مقصد را نیز افزایش داده که خود این 
مسئله موجب افزایش قیمت کالا و خدمات شده 
است.حال در صورتی که همین محدودیت ها در 
دریای مدیترانه نیز تکرار شود، می توان گفت نه 
تنها رژیم صهیونیستی، بلکه غرب با یک بحران 

اقتصادی جدی روبه رو خواهد شد. 

با گذشت بیش از دو سال از مرگبارترین جنگ 
زمینی در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم، پوتین 
به طور فزاینده ای از خطر یک درگیری جهانی 
بسیار گسترده تر صحبت کرده است،آن هم در 
حالی که غرب با آن چه که باید درباره پیشروی 
نیروهای روسیه در اوکراین انجام دهد، دست و 
پنجه نرم می کند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه به غــرب هشدار داد که اعضای ناتو در 
اروپا با اجازه دادن به اوکراین برای استفاده از 
سلاح های غربی برای حمله به عمق خاک روسیه 
که می تواند منجر به درگیری جهانی شــود، با 
آتش بازی می کنند.پیشتر،ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو به اکونومیست گفته بود که  اعضای 
این ائتلاف باید اجازه دهند اوکراین با تسلیحات 
غربی به روسیه حمله کند، دیدگاهی که برخی از 
اعضای ناتو از آن حمایت می کنند اما ایالات متحده 
نه.پوتین به خبرنگاران در تاشکند گفت: »تشدید 
مداوم تنش می تواند به عواقب جدی منجر شود. 
اگر این پیامدهای جدی در اروپا رخ دهد، با در نظر 
گرفتن برابری ما در زمینه تسلیحات استراتژیک، 
ایالات متحده چگونه رفتار خواهد کرد؟ سخت 
است بگوییم - آیا آن ها خواهان درگیری جهانی 
هستند؟«پوتین گفت که حملات اوکراین به 

روسیه با تسلیحات دوربرد به ماهواره، اطلاعات 
و کمک نظامی غرب نیاز دارد، بنابراین غرب 
مستقیماً درگیر خواهد شد. او گفت که اعزام 
نیروهای فرانسوی به اوکراین گامی به سوی 
درگــیــری جهانی خواهد بود.پوتین با تهدید 
اعضای اروپایی ناتو گفت که کشورهای کوچک 
در اروپا باید آگاه باشند که با چه بازی می کنند، 
زیــرا آن ها سرزمین هایی کوچک با جمعیتی 
بسیار متراکم دارنــد. به همین دلیل، باید این 
نکات را قبل از آن که از حمله به عمق خاک روسیه 
صحبت کنند، در نظر داشته باشند.حمله روسیه 
به اوکراین در سال ۲۰۲۲، بدترین شکست را 
در روابط با غرب در 6۰ سال گذشته رقم زد و در 
حالی که بحران همچنان در حال افزایش است، به 
گفته دیپلمات ها در خطرناک ترین مرحله آن تا به 
امروز قرار دارد.این تهاجم باعث کشته شدن ده ها 
هزار غیرنظامی اوکراینی، فرار میلیون ها نفر به 

خارج از کشور و تخریب محله ها و کل شهرها شده 
است.روسیه که حالا 18 درصد اوکراین را کنترل 
می کند، در حال پیشروی است و جبهه جدیدی 
را در منطقه خارکف باز کرده است و بحثی را در 
غرب به راه انداخته درباره این که آن ها پس از دادن 
صدها میلیارد دلار کمک  تسلیحاتی و اطلاعاتی 
به کی یف چه کار دیگری می توانند انجام دهند.
سران غربی و اوکراین هشدارهای روسیه درباره 
خطر یک جنگ گسترده تر شامل روسیه، بزرگ 
ترین قدرت هسته ای جهان و ناتو، قدرتمندترین 
ائتلاف نظامی جهان به رهبری ایالات متحده را 
کم اهمیت جلوه داده اند.اوکراین می گوید باید 
بتواند برای مقابله با حملات روسیه و کاهش آن، 
به عمق خاک روسیه نیز حمله کند اما مقامات 
روسی می گویند که صبر مسکو پس از حملات 
مکرر اوکراین به شهرهای روسیه، پالایشگاه های 
نفت و در روزهای اخیر حتی علیه عناصر سیستم 

هشدار اولیه هسته ای این کشور به پایان رسیده 
است.پوتین در پاسخ به سوال تلویزیون دولتی 
ــاره مشروعیت ولادیمیر زلنسکی،  روسیه درب
رئیس جمهور اوکراین، گفت که تنها مرجع قانونی 
در اوکراین اکنون پارلمان است و باید به رئیس 
ــود.دوران ریاست جمهوری  آن قــدرت داده شـ
زلنسکی به پایان رسیده است اما به دلیل وجود 
حکومت نظامی که پس از تهاجم روسیه وضع 
شده، دور جدید انتخابات ریاست جمهوری در 

اوکراین برگزار نشده است.

جنایت نتانیاهو، حمایت بایدن
در حالی که سی ان ان گزارش داد اسرائیل با تسلیحات آمریکایی آوارگان رفح را 

سوزاند،سخنگوی کاخ سفید گفت:حمله اخیر به رفح، عبور از خط قرمز های بایدن نبود

علیه صهیونیست ها، این بار  در مدیترانه
همزمان با سرنگونی پهپاد آمریکایی در مأرب، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
گفت:۶ عملیات نظامی علیه ۶ فروند کشتی در دریاهای سرخ، عرب و مدیترانه 

در چارچوب گسترش مرحله چهارم انجام شد

اولتیماتوم پوتین به ناتو
رئیس جمهور روسیه: : اجازه اعضای ناتو به اوکراین برای استفاده از سلاح های 
غربی جهت حمله به عمق خاک روسیه  منجر به درگیری جهانی می شود

نمای روز

دستگیری معترضان حامی فلسطین از سوی 
پلیس نیویورک/ رویترز

چهره  روز

نیکی هیلی نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل 
روی بمب های ارتش تروریستی اسرائیل نوشت: 
کارشان را تمام کنید! آمریکا همیشه اسرائیل را 

دوست دارد.


